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Pirkanmaan hyvinvointialue | PL 272, 33101 Tampere  
etunimi.sukunimi@pirha.fi | pirha.fi 

Talousarvion 2024 käsittelyn yhteydessä käsiteltävät valtuustoaloitteet: 

- Omaishoidon palkkioiden ja kriteerien yhtenäistäminen, tavoitteena Pirkanmaasta 
omaishoitajaystävällisin hyvinvointialue; Ilmari Nurminen 8.3.20222 (asia 91/2022) 

- Kehitysvammaisten asumistilanne vaatii pikaisia toimia Pirkanmaalla; Suomen 
Keskustan aluevaltuustoryhmä 6.6.2022 (asia 199/2022) 

- Valtuustoaloite varhaiskasvatuksen psykologi- ja kuraattoripalveluista Pirkanmaalle; 
Julia Sangervo ym. 6.6.2022 (asia 199/2022) 

- Neljäs maksuluokka omaishoidon tukeen, hoitopalkkio 1.700 €/kk; Katariina Pylsy 
ym. 5.12.2022 (asia 679/2022) 

- Kansansairauksia kartoittavista rutiininomaisista ikäkausitarkastuksista edistäen mm. 
diabeteksen ennaltaehkäisyä ja varhaista hoitoa; Petra Schulze Steinen ym. 
16.1.2023 (asia 92/2023) 

- Valtuustoaloite: Jalkojenhoidon palvelujen saatavuus ja jalkaterapeutin toimien 
perustaminen; Leena Mankinen ym. 6.2.2023 (asia /2023) 

- Vastasyntyneen perheelle maksutonta kotiapua 15 tuntia kahden viikon aikana; 
Keskustan aluevaltuustoryhmä 6.2.2023 (asia 92/2023) 

- Valtuustoaloite lastensuojelun jälkihuollon ikärajan säilyttämiseksi 25:ssä 
ikävuodessa Pirkanmaan hyvinvointialueella; Perttu Jussila 31.7.2023 (asia 92/2023) 

- Valtuustoaloite: Pirkanmaan hyvinvointialueen on huomioitava hallitusohjelman 
tavoitteet omaishoidon lisäämisestä ja vapaapäivien toteutumisesta; Sirpa 
Pursiainen ym. 24.8.2023 (asia 92/2023) 

 

Liite sisältää 

- tiivistelmän valtuustoaloitteisiin annetuista vastauksista (talousarviossa 2024 
huomioidut asiat) 

- valtuustoaloitteet 

- valtuustoaloitteisiin annetut vastaukset 
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Tiivistelmä talousarvion 2024 yhteydessä käsiteltävien 
valtuustoaloitteiden vastauksista 

Vastaus valtuustoaloitteiseen ” Omaishoidon kriteereiden ja palkkioiden 
yhtenäistäminen” (91/2022) 

Aluevaltuutettu Ilmari Nurminen on jättänyt 8.3.2022 valtuustoaloitteen 

“Omaishoidon kriteereiden ja palkkioiden yhtenäistäminen, tavoitteena 

Pirkanmaan omaishoitajaystävällisin hyvinvointialue”. Valtuustoaloitteeseen 

valmistellussa vastauksessa todetaan, että Pirkanmaan hyvinvointialueen 

aluehallitus on tehnyt 24.10.2022 (§ 251) päätöksen yhtenäisistä omaishoidon 

tuen myöntämisen perusteista ja palkkioluokista, jotka tulivat voimaan 

1.1.2023.  

 

Kaikkien omaishoidon asiakkaiden myöntämisen perusteet ja palkkioluokat 

arvioidaan yhtenäisten perusteiden mukaisesti vuoden 2023 aikana. Kuntien 

aiempien vaihtelevien käytäntöjen vuoksi omaishoitajalle maksettava palkkio on 

voinut nousta tai laskea. Aluehallituksen päätöksen mukaan kaikki 

hyvinvointialueella omaishoidon tuen myöntämisperusteet täyttävät saavat 

omaishoidon tuen kaikissa palkkioluokissa riippumatta käytettävissä olevasta 

määrärahavarauksesta.  

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen ”Kehitysvammaisten asumistilanne vaatii 
pikaisia toimia Pirkanmaalla” (199/2022) 

Suomen Keskustan aluevaltuustoryhmän 6.6.2023 tekemään 

valtuustoaloitteeseen valmistellussa vastauksessa todetaan, että 

vammaispalvelujen toimialueen vuoden 2024 talousarvioesitykseen sisältyy 

uusi 12-paikkainen kehitysvammaisten ympärivuorokautisen palveluasumisen 

yksikkö Hervantajärvelle Tampereelle.  

 

Valtuustoaloitteeseen annetussa vastauksessa todetaan, että muilta osin 

palvelurakennetta kehitetään kohti ennaltaehkäiseviä ja kevyempiä palveluja 

mm. lisäämällä tuettuja asumisratkaisuja ja ottamalla käyttöön teknologiaa ja 

digitaalisia palveluja itsenäisen asumisen tueksi. Uusien 

asumispalveluyksiköiden yhteydessä huomioidaan ns. satelliittiratkaisut. 
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Asumisen tukea itsenäisiin asuntoihin lisätään tuetun asumisen ohjauksen 

resursseja lisäämällä ja työajan käyttöä tehostamalla mm. etäratkaisuja 

hyödyntäen. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen varhaiskasvatuksen psykologi- ja 
kuraattoripalveluiden järjestämisestä Pirkanmaalla (199/2022) 

Aluevaltuutettu Julia Sangervon ym. 6.6.2023 tekemään valtuustoaloitteeseen 

valmistellussa vastauksessa todetaan, että varhaiskasvatuksen psykologi- ja 

kuraattoripalveluiden järjestäminen ei ole mahdollista ilman uutta lakisääteistä 

velvoitetta, siihen kohdennettua lisärahoitusta tai toisissa tehtävissä 

työskentelevien psykologien siirtoa esitettyihin tehtäviin. 

 

Pirkanmaan hyvinvointialueen peruspalveluissa toimivat psykologit osallistuvat 

alueella toimiviin moniammatillisiin tiimeihin, joissa on mukana myös 

varhaiskasvatuksen henkilökuntaa. Psykologit ovat usein keskeisellä tavalla 

mukana prosesseissa, joissa kartoitetaan varhaiskasvatuksessa olevan lapsen 

kehitystä ja sen haasteita suunnitellaan kuntoutustoimia. Varhaiskasvatuksen 

erityisopettajien ja neuvolapsykologien välinen yhteistyö on konsultatiivista ja 

jatkuvaa. Hyvinvointialueella pyritään panostamaan ennaltaehkäisyyn, 

ongelmien tunnistamiseen ja tukemiseen mahdollisimman varhaisessa 

vaiheessa hyödyntämällä laajasti lasten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin 

edistämiseksi työskentelevien ammattilaisten verkostoa. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen ”Neljäs maksuluokka omaishoidontukeen, 
hoitopalkkio 1700 €/kk" (679/2022) 

Aluevaltuutettu Katariina Pylsy on jättänyt 5.12.2022 valtuustoaloitteen “Neljäs 

maksuluokka omaishoidon tukeen, hoitopalkkio 1 700 €/kk”. 

Valtuustoaloitteeseen laaditussa vastauksessa todetaan, että laissa 

omaishoidon tuesta (3 §) säädetään omaishoidon tuen myöntämisen 

edellytyksistä. Omaishoidon tuen myöntämisessä ei huomioida omaishoitajan 

tai hoidettavan tuloja ja omaisuutta. Tämän vuoksi ei ole mahdollista ottaa 

käyttöön neljättä maksuluokkaa, jonka myöntämiseen vaikuttavat hakijan tulot. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen kansansairauksia kartoittavista 
rutiininomaisista ikäkausitarkastuksista (92/2023) 

Aluevaltuutettu Petra Schulze Steinen ym. ovat jättäneet 16.1.2023 

valtuustoaloitteen koskien kansansairauksia kartoittavia rutiininomaisia 

ikäkausitarkastuksia. Valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen mukaan 

Pirkanmaan hyvinvointialue järjestää kaikki valtakunnallisen seulontaohjelman 

mukaiset seulonnat (rintasyöpäseulonta, suolistosyövän seulonta, kohdun 

kaulaosan syövän seulonta ja raskauden aikaiset seulonnat: varhaisraskauden 

yleinen ultraäänitutkimus ja sikiön kromosomi- ja rakennepoikkeavuuksien 

seulonta) ja lisäksi terveystarkastukset omaishoitajille ja 80-vuotiaille. 

 

Tutkimuksissa ei ole havaittu selkeää hyötyä tietyn iän perusteella tehdyistä 

terveystarkastuksista. Tämän vuoksi seulontojen lisäämisen sijaan on 

tarkoituksenmukaista panostaa riskitekijöihin liittyvien elämäntapamuutosten 

tukemiseen. Kuntien kanssa yhteistyössä toteutetut hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen interventiot voidaan kohdentaa koko väestön elintapojen 

parantamiseen. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen ”Jalkojenhoidon palvelujen saatavuus ja 
jalkaterapeutin toimien perustaminen” (92/2023) 

Aluevaltuutettu Leena Mankkinen ym. ovat jättäneet 6.2.2023 valtuustoaloitteen 

”Jalkojenhoidon palvelujen saatavuus ja jalkaterapeutin toimien perustaminen”. 

Valtuustoaloitteeseen valmistellussa vastauksessa todetaan, että Pirkanmaan 

hyvinvointialueella on valmistelussa Jalkaterapian ja jalkojenhoidon 

palvelusetelien sääntökirja ja käyttöön on tulossa jalkaterapian ja 

jalkojenhoidon palvelusetelit. Hyvinvointialueella on myös joitakin omia 

jalkaterapeutteja, sairaanhoitaja-jalkahoitajia ja lähihoitaja-jalkahoitajia. 

Palvelusetelien käyttöön oton yhteydessä yhtenäistetään omavastuuosuudet. 

Palvelusetelivalmistelun lisäksi Pirkanmaan hyvinvointialueella selvitetään 

parhaillaan Pirkanmaan Diabetesyhdistysten aloitteen pohjalta 

hyvinvointialueen laajuisen diabetesosaamiskeskuksen ja moniammatillisen 

verkoston toiminnan käynnistämistä. 
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Molemmat valmistelussa olevat asiat edistävät yhdenvertaisten palvelujen 

saatavuutta. Mahdollisia uusia jalkaterapeuttien tehtävien perustamista 

arvioidaan diabetesosaamiskeskuksen selvityksen yhteydessä. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen vastasyntyneiden perheille annettavasta 

maksuttomasta kotiavusta (92/2023) 

Keskustan valtuustoryhmä on jättänyt 6.2.2023 valtuustoaloitteen 

vastasyntyneen perheelle annettavasta maksuttomasta kotiavusta. 

Valtuustoaloitteeseen valmistellussa vastauksessa todetaan, että Pirkanmaan 

hyvinvointialueen aluehallitus on hyväksynyt Lapsiperheiden kotipalvelun 

myöntämisperusteet (24.10.2022 § 240). Hyvinvointialueella pystytään tällä 

hetkellä vastaamaan perheen kriisitilanteeseen saman tai seuraavan päivän 

aikana ja normaaliin avun tarpeeseen noin 3–4 päivän aikana. Palveluun ei ole 

syntynyt pitkiä jonoja ja apua pystytään tarjoamaan yhdenmukaisesti koko 

Pirkanmaalle. Kotiavun järjestäminen ensimmäisen kahden viikon aikana 

lapsen syntymästä ei ole välttämättä perheiden palvelutarpeen mukaista. 

Kotipalvelua vauvaperheille järjestäessä palvelu tulee kohdentaa tarve-/ 

asiakaslähtöisesti, jotta se tukee perhettä oikea-aikaisesti. 

 

Arvio esitetyn mukaisen palvelun kustannuksiksi omana palvelutuotantona on 

noin 800.000 euroa vuodessa ja palveluseteliä käyttäen noin 1,1 miljoonaa 

euroa vuodessa. Vuoden 2024 talousarvioon ei ole ollut mahdollista tehdä em. 

määrärahavarausta esitettyyn ei-lakisääteiseen palveluun. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen lastensuojelun jälkihuollon ikärajan 
säilyttämisestä 25:ssä ikävuodessa Pirkanmaan hyvinvointialueella (92/2023) 

Aluevaltuutettu Perttu Jussila on jättänyt 31.7.2023 valtuustoaloitteen koskien 

hallitusohjelman tavoitteita laskea lastensuojelun jälkihuollon ikärajaa 25:stä 23 

ikävuoteen. Valtuustoaloitteeseen laaditun vastauksen mukaan Pirkanmaan 

hyvinvointialue on lausunut 11.9.2023 aluehallituksen päätöksellä (§ 228) 

hallituksen esityksestä varhaiskasvatuslain ja lastensuojelulain muuttamisesta. 

Lausunnon mukaan ehdotettu muutos jälkihuoltoiän ikärajan laskemiseksi 23 
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ikävuoteen ei ole kannatettava. Mikäli lakimuutos lastensuojelun ikärajan 

alentamisesta toteutuisi, muutos vaikuttaisi hyvinvointialueen 

valtionrahoitukseen vähentävästi. Tästä syystä lakimuutos on toimeenpantava 

hyvinvointialueen talouden kokonaisuuden vuoksi. 

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen ”Pirkanmaan hyvinvointialueen on huomioitava 
hallitusohjelman tavoitteet omaishoidon lisäämisestä ja vapaapäivien 
toteutumisesta” (92/2022) 

Aluevaltuutettu Sirpa Pursiainen ym. ovat jättäneet 14.8.2023 

valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Pirkanmaan hyvinvointialueen tulee 

tehdä selkeä suunnitelma siitä, miten se aikoo edistää omaishoitajien määrän 

kasvua ja tukea omaishoitajien vapaiden järjestymistä. Suunnitelmassa tulisi 

sisältää toimenpiteitä, miten hyvinvointialue voi tukea omaishoitajien 

jaksamista.  

 

Valtuustoaloitteeseen laaditun vastauksen mukaan omaishoidon tuella pyritään 

vastaamaan ikäihmisten hoidon ja määrän kasvuun tulevina vuosina. 

Ikäihmisten palvelukokonaisuutta, joka sisältää myös omaishoidon tuen, tullaan 

linjaamaan IKI2035-ikäihmisten palveluiden kehittämisohjelmassa osana 

hyvinvointialueen strategiaa. Omaishoidon tuen palveluja kehitetään 

asiakkaiden tarpeiden ja saadun palautteen perusteella ja omaishoitajalle 

kertyvien lakisääteisten vapaiden järjestämiseen on erilaisia vaihtoehtoja. 

Hyvinvointialueen omaishoidon tuen asiakasohjauksen yksikkö ja omaishoidon 

tuen keskus keskittyvät omaishoitajien ohjaukseen ja tukemiseen.  

Talousarvioehdotus ei sisällä määrärahavarausta aloitteen toteuttamiseksi. 

 
 
 









§85 Hyvinvointialueen valtuutettujen aloitteet

Kehitysvammaisten asumistilanne vaatii pikaisia toimia Pirkanmaalla

Keskustan ryhmä kantaa huolta kehitysvammaisten tilanteesta mm. asumispalveluissa. Mahdollisia
laiminlyöntejä tulee ehkäistä ennalta. Lisäksi monet iäkkäät vanhemmat huolehtivat
toimintakykynsä äärirajoilla aikuisista kehitysvammaisista lapsistaan, joilla ei ole laitospaikkaa.
Pyydämme aluehallitusta selvittämään kehitysvammaisten asunto- ja kuntoutustilanteen sekä
tuomaan tämä tiedot valtuustolle pikaisesti toimikautensa alussa. Selvitystä tulee käyttää
hyvinvointialueen toiminnan lähtötilanteena ja vammaisten asunto-ongelmaa on lähdettävä
ratkaisemaan Pirkanmaalla ripeästi.

Suomen Keskustan aluevaltuustoryhmä







Valtuustoaloite varhaiskasvatuksen psykologi- ja kuraattoripalveluista Pirkanmaalle

Lasten mielenterveyden tuen tarve on kasvanut niin suureksi, että TAYS:in lastenpsykiatrian lähetteiden
määrä on lähes kaksinkertaistunut viimeisen kymmenen vuoden aikana. Kasvavaan kysyntään ei kyetä
vastaamaan. Yksi syy lähetemäärien kasvuun on ennaltaehkäisyn vähyys sekä puute lievien ja
keskivaikeiden oireiden hoitoon tarkoitetuissa palveluissa. Tämän vuoksi myös lieviä häiriöitä kokevia
ohjataan erikoissairaanhoitoon, mikä aiheuttaa erikoissairaanhoidon ruuhkautumista. Peruspalveluiden
kehittämiselle sekä ennaltaehkäisylle on siis selvä tarve.

Koulupsykologi- ja kuraattoripalvelut ovat lakisääteisesti saatavilla koko esi- ja peruskoulun sekä toisen
asteen ajan. Ei ole järkeviä perusteita sille, miksi lapsilla ei olisi tarvetta psykologian ja sosiaalialan
asiantuntemukselle jo aiemmin: varsinkin, kun on osoitettu, että lapsen ensimmäiset viisi ikävuotta ovat
kriittiset myöhemmälle kehitykselle. Sekä Psykologiliitto että Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto (ent.
Lastentarhaopettajaliitto) ovatkin ottaneet kantaa lakisääteisten varhaiskasvatuksen psykologien puolesta.
Koska näin ei tällä hetkellä ole, lapset ovat eriarvoisessa asemassa asuinpaikkansa perusteella. Mutta mitä
aiemmin apua saa, sitä vähemmän ongelmat ehtivät kasautua – ja sitä helpompi ja edullisempi niitä on
hoitaa. Tästä on saatu jo hyviä tuloksia esimerkiksi Vantaan varhaiskasvatuksen psykologi- ja
kuraattoritoiminnan pilottihankkeessa.

Esimerkiksi valtaosa lapsen kehityksellisistä häiriöistä voidaan havaita jo paljon ennen kouluikää. Niiden
tunnistamisessa on erityisen tärkeää, että lapsen toimintaa voi nähdä arjessa. Päiväkodeissa psykologit
auttaisivat havaitsemaan lasten oppimis-, tarkkaavuus- ja käyttäytymisvaikeuksia. Näin ongelmat voitaisiin
hoitaa tai tarvittavat tukitoimet aloittaa jo ennen peruskoulun alkua. Tämä auttaisi välttämään ongelmien
kasautumista ja myöhempää syrjäytymistä.

Kouluissa opiskeluhuollon pääpaino on oppilas- ja opiskeluhuoltolain mukaisesti ennaltaehkäisevässä
yhteisöllisessä työssä, joka tehdään yhdessä henkilökunnan kanssa. Myös varhaiskasvatuksen psykologi- ja
kuraattorityön keskiössä olisi hyvinvoinnin edistäminen, ongelmien ennaltaehkäisy sekä varhainen toiminta
kehitys- ja kasvatusongelmissa.

Varhaiskasvatuksen psykologit ja kuraattorit olisivat läsnä päiväkodin arjessa, konsultoiden henkilöstöä ja
johtoa sekä osallistuen suunnittelu- ja kehittämistyöhön. He toimisivat osana työyhteisöä, eivätkä erillisen
ajanvarauksen takana. Tämä mahdollistaisi ennaltaehkäisevän, koko päiväkodin mielenterveyttä edistävän
yhteisötyön. Se tukisi myös henkilöstön osaamista ja jaksamista sekä edistäisi varhaiskasvatuksen laatua.

Pirkanmaan hyvinvointialueen käynnistäessä toimintaansa toteutetaan historiallinen uudistus, jossa
koulupsykologit ja -kuraattorit siirtyvät sivistystoimesta sosiaali- ja terveyspalveluihin. Uudistuksen
yhteydessä meillä on tilaisuus jatkokehittää toimintaa mahdollistamalla psykologi- ja kuraattoripalvelut
myös varhaiskasvatuksen piirissä oleville lapsille. Pirkanmaan hyvinvointialue voisi olla edelläkävijä
kehittäessä oppilashuollon, jossa mielenterveys huomioidaan opinkaaren alusta saakka.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Pirkanmaan hyvinvointialue selvittää mahdollisuutta perustaa
riittävä määrä varhaiskasvatuksen psykologien ja kuraattorien toimia Pirkanmaan alueelle.
Varhaiskasvatuksen psykologin työ voitaisiin järjestää omana toimintana tai esimerkiksi osana esi- ja
perusopetuksen koulupsykologien- ja kuraattorien työtä.

Tampereella 6.6.2022
Julia Sangervo, vihreät (sit.)

Allekirjoittaneet:
Anna Moilanen, vihreät



Satu Hintikka, vihreät
Perttu Jussila, vihreät
Iiris Suomela, vihreät
Niina Melkko, vihreät
Olga Haapa-Aho, vihreät
Iina Hänninen, vihreät
Jaakko Mustakallio, vihreät
Kukka Kunnari, vasemmistoliitto
Anne Nyman, vasemmistoliitto
Mervi Veijola, vasemmistoliitto
Aila Dündar-Järvinen, SDP
Sirpa Repo, vihreät
Joakim Vigelius, perussuomalaiset
Milka Hanhela, vasemmistoliitto











Katariina Pylsy VALTUUSTOALOITE

5.12.2022

Pirkanmaan hyvinvointialue

Aluevaltuusto aluevaltuusto@pirha.fi

NELJÄS MAKSULUOKKA OMAISHOIDONTUKEEN

Pirkanmaan hyvinvointialueen aluehallitus on päättänyt omaishoitajille
maksettavien palkkioiden yhtenäistämisestä. Aluehallitus päätti yksimielisesti,
että omaishoidon tuki myönnetään ensi vuoden alusta kaikille kriteerit
täyttäville hakijoille kaikissa palkkioluokissa eikä se ole
määrärahasidonnainen.

Osalle omaishoitajista päätös tietää tuntuvaa leikkausta nykyisiin palkkioihin,
mikä on herättänyt julkisuudessa keskustelua ja huolta.

Ensi vuoden alusta omaishoidonpalkkiot ovat Pirkanmaalla ensimmäisessä
luokassa 423 euroa, toisessa 700 euroa ja kolmannessa 1200 euroa
kuukaudessa.

Pirkanmaan kunnista suurimmassa palkkiokategoriassa laskua tapahtuu vain
Lempäälässä, Nokialla, Sastamalassa ja Valkeakoskella. Lempäälässä tämän
maksuluokan palkkio pienenee vain 29 euroa, Nokialla 84 ja Valkeakoskella
275 euroa. Sastamalassa kyseisessä maksuluokassa tapahtuva noin 500
euron leikkaus on ylivoimaisesti suurin.

Ehdotan Pirkanmaan hyvinvointialueelle omaishoidontukeen neljättä
maksuluokkaa, jossa hoitopalkkio on 1700 euroa kuukaudessa.

Maksuluokan III kriteerit: Omaishoito on päätoimista ja omaishoitaja on
estynyt tekemästä kodin ulkopuolista työtä tai päätoimista opiskelua
hoitaakseen omaistaan.

Hoitoisuusryhmän III hoitopalkkiota ei makseta, jos hoitaja olisi samalta ajalta
oikeutettu saamaan sairasvakuutuslain 10 luvun mukaista erityishoitorahaa



(alle 16- vuotias lapsi) tai vuorotteluvapaalain 13 §:n mukaista
vuorottelukorvausta (Laki omaishoidon tuesta 5 §).

Pirkanmaan hyvinvointialueen maksuluokkien I-III kriteereissä ei mainita
eläkkeestä saatuja tuloja.  On perusteltua perustaa IV-maksuluokka,
jonka hoitaja ei saa vastaanottaa eläkkeestä saatuja tuloja. Tämä
epäkohta tulee korjata ja siitä ei saa kärsiä kaikista heikoimmassa
asemassa olevat palvelujen käyttäjät tukitasoja alentamalla.

/kk

 Omaishoidon tuen 4. maksuluokka on tarkoitettu tilanteisiin, joissa omaishoito
on sitovaa, raskasta ja vaihtoehto ympärivuorokautiselle hoivalle. Kaikki 3.
maksuluokan myöntämisen edellytykset täyttyvät sekä niiden lisäksi
hoidettava tarvitsee ympärivuorokautisesti jatkuvaa ja erittäin vaativaa hoitoa,
hoivaa, huolenpitoa, ohjausta ja valvontaa kaikissa päivittäisissä

-

Omaishoito on päätoimista ja hoitaja on estynyt tekemästä kokopäiväistä
ansiotyötä, yritystoimintaa, päätoimista opiskelua tai ei voi olla työtön
työnhakija. Omaishoitaja jää hoitamaan läheistään/omaistaan esim. tämän
pitkäaikaissairauden/äkillisen vaikean sairauden/vammautumisen vuoksi.

1. muuta säännöllistä tuloa tai hän ei saa muuta korvausta ansiotulon

2. oikeutta vuorotteluvapaalain (1305/2002) 13§:n mukaiseen

3.

Tuen myöntämisen perusteena on lääkärinlausunto hoidettavan vaikeasta
sairaudesta tai vammasta sekä työnantajan päätös omaishoitajan



palkattomasta työvapaasta tai muu todistus tulotilanteesta. Valvonnassa ja
ohjauksessa voidaan osittain käyttää apuna etähoivan palveluja sekä teknisiä
apuvälineitä. Tässä maksuluokassa hoidettavalla ei voi olla käytössään
merkittävästi muita palveluita. Asiakkaan hoidon kokonaisvastuu tulee olla
omaishoitajalla. Valvonnassa ja ohjauksessa voidaan osittain käyttää apuna
etähoivaa tukevia palveluja sekä teknisiä apuvälineitä. Päätös IV
maksuluokasta tehdään määräaikaisena vuodeksi kerrallaan. Mikäli tuen tarve
määräajan jälkeen jatkuu, tulee omaishoitajan olla yhteydessä omaishoidon
tuesta vastaavaan työntekijään hyvissä ajoin ennen määräajan päättymistä

Katariina Pylsy

aluevaltuutettu (kesk.)

Minna Sarvijärvi

Hanna Holma

Petra Schulze Steinen

Linda Lähdeniemi

Reijo Koskela

Klaus Myllymäki

Marjo Mäkinen-Aakula

Jenni Jokinen





VALTUUSTOALOITE, 16.1.2023, KANSANSAIRAUKSIA KARTOITTAVISTA RUTIININOMAISISTA
IKÄKAUSITARKASTUKSISTA EDISTÄEN MM. DIABETEKSEN ENNALTAEHKÄISYÄ JA VARHAISTA HOITOA

Kuten monen muunkin sairauden ennaltaehkäiseminen, niin myös diabeteksen
ennaltaehkäiseminen, säästää yhteiskunnan varoja ja parantaa sairastumisriskiin kuuluvan ihmisen
tilannetta.

Ehdotamme, että Pirkanmaan hyvinvointialue lähettäisi rutiininomaisesti kaikille 40-vuotiaille ja sitä
vanhemmille pirkanmaalaisille kutsun 10 vuoden välein ikäkausitarkastukseen, jossa kartoitettaisiin
kansansairauksien riskitekijöitä mm. mittaamalla verensokeria, verenpainetta ja kolesteroliarvoja.
Kutsussa olisi syytä selventää, että työterveyshuollon kautta vastaavissa tutkimuksissa käyneiden ei
olisi tarpeen osallistua.

Joissain kunnissa aikaisemmin saatujen kokemusten perusteella ikäkausitarkastuksissa löytyy paljon
esidiabetesta ja jo sairastuneita. Esimerkiksi kohonneen verensokeriarvon perusteella henkilö voisi
saada ohjausta elämätapojen muuttamiseen ja taudin ennaltaehkäisemiseen.

Ehdotamme, että erityisesti sellaisten tapausten kohdalla, joissa sairastumista ei vielä ole
todettavissa, mutta ikäkausitarkastuksen tulos antaa viitettä kohonneeseen sairastumisriskiin,
hyvinvointialue tekisi kiinteätä yhteistyötä sekä kuntien että kolmannen sektorin (kuten
Diabetesyhdistykset) kanssa.

Petra Schulze Steinen
ja
Keskustan aluevaltuustoryhmä

Leena Saarela VAS
Sinikka Torkkola VAS
Erja Pelkonen PS

Liite Diabetes lukuina, Tampereen Diabetesyhdistys ry



 

 

 

Ü·¿¾»¬» ´«µ«·²¿ 

 

Í«±³»¿  

Ì§§°·² ï ¼·¿¾»»¬·µ±·¬¿ ±² ²±·² ëí ðððô ¸»·¬< ²±·² é ððð ±² ¿´´» îðóª«±¬·¿·¬¿ò 

Ì§§°·² î ¼·¿¾»»¬·µ±·¬¿ ±² ²±·² ìðð ðððô ¶¿ ²±·² ëð ððð ó ïðð ððð ¿·®¿¬¿¿ ¬§§°·² î 
¼·¿¾»¬»¬¿ ¬·»¬<³<¬¬<<²ò 

Î¿µ¿«¼·¿¾»¬»¬¿ ¬±¼»¬¿¿² ²±·² îð °®±»²¬·´́ ¿ ±¼±¬¬¿ª·¬¿ <·¼»·¬<ò Ü·¿¹²±±»¶¿ ¬»¸¼<<² 
²±·² ïð ððð ª«±¼»¿ò  

 

Ð·®µ¿²³¿¿´´¿ 

Ì§§°·² ï ¼·¿¾»»¬·µ±·¬¿ ±² ë ïêèò 

Ì§§°·² î ¼·¿¾»»¬·µ±·¬¿ ±² íç ïêïò  

Ê··³»·»² ïð ª«±¼»² ¿·µ¿²¿ ¬§§°·² ï ¼·¿¾»¬»¬¿ ¿·®¿¬¿ª·»² ³<<®< ±² µ¿ª¿²«¬ îî 
°®±»²¬¬·¿ ¶¿ ¬§§°·² î ¼·¿¾»¬»¬¿ ¿·®¿¬¿ª·»² ³<<®< ±² µ¿ª¿²«¬ éê °®±»²¬¬·¿ò Ó·µ<´· 
¼·¿¾»¬» ´·<<²¬§§ ¿³¿¿² ¬¿¸¬··² ³¿¿µ«²²¿¿ô ±² ¼·¿¾»»¬·µ±·¬¿ ª«±²²¿ îðíð ¶± éì ðððô 
¶±·¬¿ îí êðð ±² ¬<§¬¬<²§¬ éð ª«±¬¬¿ò 

 

Ó·¬< ³¿µ¿¿á 

Ü·¿¾»¬»µ»² ¸§ª< ¸±·¬± ¶¿ ¬§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² »¸µ<·§ ±ª¿¬ »µ< µ¿²¿²¬»®ª»§¼»² »¬¬< 
µ¿²¿²¬¿´±«¼»² µ¿²²¿´¬¿ µ»µ»·²»² ¿ª¿·²¬»µ·¶<ò Ü·¿¾»¬» »· ±´» ·¬»<<² µ¿´´· ¿·®¿«ô 
³«¬¬¿ ¸«±²±¬· ¸±·¼»¬¬«²¿ » ±²ò Ê¿´¬¿±¿ ¼·¿¾»¬»µ»»² ´··¬¬§ª·¬< µ«¬¿²²«µ·¬¿ ¬«´»» 
´·<¿·®¿«µ·»² ¸±·¼±¬¿ò Ô·<¿·®¿«¼»¬ ±ª¿¬ »¬»¬¬<ª·<ô ¶¿ ²··¼»² ¿·¸»«¬¬¿³¿¬ µ«´«¬ 
<<¬»¬¬<ª·< ¸§ª<´´< ¸±·¼±´´¿ÿ 

 

Ì§§°·² ï ¼·¿¾»¬»µ»² ¸±·¬± ³¿µ¿¿ ïéëôì ³·´¶±±²¿¿ »«®±¿ ª«±¼»¿ô ¶± ¸±·¬± ¬±¬»«¬«« 
¸§ª·²ò Ì§§°·² ï ¼·¿¾»¬»µ»² ´·<¿·®¿«¼»¬ ª±·ª¿¬ ²±¬¿¿ µ«¬¿²²«µ·¿ ïîðôì ³·´¶±±²¿´´¿ 
»«®±´´¿ ª«±¼»¿ò 

 

Ì§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² ¸±·¼±² µ«¬¿²²«µ»¬ ·´³¿² ´·<¿·®¿«µ·¿ ±ª¿¬ ï îïìôì ³·´¶±±²¿¿ 
»«®±¿ò Ì§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² ´·<¿·®¿«µ·»² µ«¬¿²²«´·<§ ±² ¶±°¿ ï êïíôî ³·´¶±±²¿¿ 
»«®±¿ ª«±¼»¿ò 

 

Ö± ¬§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² »¸µ<·§< ¬»¸±¬»¬¬¿···² »´·²¬¿°¿±¸¶¿«¬¿ ¶¿ ´·¸¿ª««¼»² ¸±·¬±¿ 

¬»¸±¬¿³¿´´¿ô ¶¿ °«±´»¬ ª«±·¬¬¿··¬¿ ¬§§°·² î ¼·¿¾»¬»¼·¿¹²±±»·¬¿ ··®¬§·· ª«±¼»´´¿ 

»¬»»²°<·²ô <<¬§·· îê ³·´¶±±²¿¿ »«®±¿ ª«±¼»¿ò  

 

Ü·¿¾»¬»¬¿ ¿·®¿¬¿ª·»² ³<<®< ´·<<²¬§§ò Ü·¿¾»¬»µ»² ¸±·¼±¿ ±² ««®·¿ ¿´«»»´´··¿ »®±¶¿ 

Ð·®µ¿²³¿¿´´¿ò Ø±·¬± »· ¬±¬»«¼« §¸¼»²ª»®¬¿·»¬·ô »·ª<¬µ< ¸±·¬±¬«´±µ»¬ ª¿¬¿¿ ²§µ§¿·µ¿·»² 

¸±·¼±²ô ´<<µ·¬§µ»² ¶¿ ¬»µ²±´±¹·¿² ¿²¬¿³·¿ ³¿¸¼±´´·««µ·¿ò  



Ó·¬»² ®¿¬µ¿·¬¿¿²á 

 

ïò Ì§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² »¸µ<·§§² ¬«´»» µ··²²·¬¬<< ¸«±³·±¬¿ 
Ð¿²±¬« ´··µ«²¬¿ó ¶¿ ®¿ª·¬»³«²»«ª±²¬¿¿² ´·<< ·¸³·¬»² »´<³<²´¿¿¬«¿ ¶¿ ¬«± 
<<¬*¶<ò 

 

îò Ê¿¿¬·ª¿ ¼·¿¾»¬»¸±·¬± µ»µ·¬»¬<<² ±¿¿³·µ»µ«µ··² ¶¿ óª»®µ±¬±·¸·² 

Ì§§°·² ï ¼·¿¾»¬»µ»² ¶¿ ª¿¿¬·ª¿ ¬§§°·² î ¼·¿¾»¬»µ»² ¸±·¬± ¬«´»» µ»µ·¬¬<< 
³±²·¿³³¿¬·´´···²ô ¼·¿¾»¬»µ»² ¸±·¬±±² »®·µ±·¬«²»···² µ»µ«µ··² ¶¿ ª»®µ±¬±·¸·²ò 
Î··¬¬<³<¬*² ¼·¿¾»¬»µ»² ¸±·¬± ¿´¬·¬¿¿ ª¿µ¿ª·´´» ´·<¿·®¿«µ·´´» ·´³·<ô ³«²«¿··¿ ¶¿ 
¸»®³±·¿ »µ< §¼<²ó ¶¿ ª»®·«±²·¿·®¿«µ·´´» ¶¿ ³¿»²²«µ»´´» 

 

íò Ì«®ª¿¬¿¿² ±·µ»¿ó¿·µ¿·²»² ¸±·¬± µ¿·µ·´´» 

Ì«±¼¿¿² °¿´ª»´«¬ ´<¸»´´» ·¸³·¬»² ¿®µ»¿ô °¿²±¬»¬¿¿² °¿´ª»´«²»«ª±²¬¿¿²ô µ»¸·¬»¬<<² 
»¬<°¿´ª»´«¶¿ô ´·<¬<<² ³¿µ«¬¬±³·¿ °¿´ª»´«¶¿ ¶¿ µ±¸¬««´´·¬»¬¿¿² ³¿µ«¶¿ò Ò<·² 
¿·®¿¬«²»»¬ ¿¿ª¿¬ ±·µ»¿ó¿·µ¿·»² ¶¿ §¸¼»²ª»®¬¿·»² ¿ª«²ò  

 
ìò Ø«±´»¸¼·¬¿¿² ¬»¸±µµ¿¿¬¿ ¶¿ ¿·¿²¬«²¬»ª¿¬¿ ¸±·¼±²±¸¶¿«µ»¬¿ 

Ü·¿¾»¬»¬¿ ¿·®¿¬¿ª¿ ¬¿®ª·¬»» ¿·¿²¬«²¬»ª¿¿ ¶¿ §µ·´*´´·»² ¬·´¿²¬»»² ¸«±³·±·ª¿¿ 

±¸¶¿«¬¿ »´·²¬¿°¿ó ¶¿ ´<<µ»¸±·¬±±² »µ< ²§µ§¿·µ¿··¿ ¸±·¬±ª<´·²»·¬< ±³¿¸±·¬±²¿ 

¬±¬»«¬¬¿³·»»²ò 

Ñ³¿¸±·¼±² ±²²·¬«³·²»² ±² ¿·¿²¬«²¬»ª¿² ¸±·¼±² ±¸»´´¿ ¿ª¿·²¿»³¿¿ ¸§ª·»² 

¸±·¬±¬«´±¬»² ¿¿ª«¬¬¿³·»¿ò Ì<³< ±² ¬<®µ»<< ³§* ¬¿´±«¼»´´·»¬·ò Ñ¿¿ª¿² 

¼·¿¾»¬»¸±·¬¿¶¿² ¶¿ ´<<µ<®·² ¬«»´´¿ »µ< §¸¼»< ´¿¿¼·¬«² ¸±·¬±««²²·¬»´³¿² ¿ª«´´¿ 

¼·¿¾»¬»¬¿ ¿·®¿¬¿ª¿ ¶¿µ¿¿ ¸±·¬¿¿ ·¬»<<² ¶±µ¿ °<·ª<ò  

 

ëò Ô«±¼¿¿² ¸±·¬±¬¿®ª·µµ»·´´¿ »¼»´´§¬§µ»¬ ¸§ª<´´» ¸±·¼±´´» 

Ü·¿¾»¬»¬¿ ¸±·¼»¬¿¿² ·¬»²<·»¬·ô ¶¿ ´¿¿¼«µµ¿·´´¿ ¸±·¬±¬¿®ª·µµ»·´´¿ ´«±¼¿¿² »¼»´´§¬§µ»¬ 
¸§ª<´´» ±³¿¸±·¼±´´»ò Ö±µ¿·»² ¼·¿¾»»¬·µ±² ¬«´»» ¿¿¼¿ ¸±·¬±¬¿®ª·µµ»»¬ §µ·´*´´·»² 
¬¿®°»»² ³«µ¿¿²ò Ø§ª< °»®«¸±·¬± ¶¿ ±³¿¸±·¼±¿ ¶¿µ¿³·²»² ¬«±ª¿¬ ³»®µ·¬¬<ª·< 
<<¬*¶<ô ¶¿ ¿³¿´´¿ ª<´¬§¬<<² µ¿´´··´¬¿ ´·<¿·®¿«µ·´¬¿ò  

 
êò Ö<®¶»¬*¶»² ¬«»² ¸§*¼§²¬<³·²»² ¸§ª·²ª±·²¬·¿´«»»´´¿ 
Ö<®¶»¬*¶»² ¿ª«¬«µ»¬ ¶¿ µ«³°°¿²««¼»¬ ±² ¬«®ª¿¬¬¿ª¿ »µ< ¶<®¶»¬*¶»² µ<§¬*< 

±´»ª·»² ¬·´±¶»² ±² °§§¬¬<ª< ¶<®¶»¬*¶»² µ<§¬*<ò Ö<®¶»¬*¬ ±² ±¬»¬¬¿ª¿ ¿·¼±¬· ³«µ¿¿² 

¬®¿¬»¹·±·¼»² ª¿´³·¬»´««² ¸§ª·²ª±·²¬·¿´«»·´´¿ò ß´«»·´´¿ ±² ³§* ±´¬¿ª¿ ®¿µ»²¬»»¬ 

ª«±·¬¬¿··´´» ²»«ª±¬¬»´«·´´»ô ¶±¬µ¿ µ<§¼<<² ¸§ª·²ª±·²²·² ¶¿ ¬»®ª»§¼»² »¼·¬<³·¬< 

µ±µ»ª·¬¿ ¬¿ª±·¬¬»·¬¿ô ¬±·³»²°·¬»·¬<ô §¸¬»·¬§*¬< ¶¿ »«®¿²²¿¬¿ò Ö<®¶»¬*¶»² ¬«µ· ¶¿ 

°¿´ª»´«¬ ±² ±¬»¬¬¿ª¿ ³«µ¿¿² ±·¿¿´·ó ¶¿ ¬»®ª»§°¿´ª»´«·¸·²ò 

 

 
Ì¿³°»®»»² Ü·¿¾»¬»§¸¼·¬§µ»² ¸¿´´·¬« 









Valtuustoaloite: Jalkojenhoidon palvelujen saatavuus ja jalkaterapeutin
toimien perustaminen
Ehdotamme, että Pirkanmaan hyvinvointialueella selvitetään jalkojenhoidon palvelujen
saatavuus ja perustetaan jalkaterapeuttien toimia siten, että jalkojenhoitopalveluja tarvitsevien
asukkaiden saatavilla on yhdenvertaiset palvelut.

Perustelut:

Diabeetikoiden määrä Pirkanmaalla on viime vuosina kasvanut nopeasti. Vuoden 2021 aikana
diabeteslääkkeitä ostaneita oli yhteensä 42 501 henkilöä eli 7,8 % Pirkanmaan väestöstä. Kasvu
edellisiin vuosiin verrattuna on jatkunut joka vuosi. Diagnosoimattomia diabeetikoita on arvioitu
olevan lähes yhtä paljon kuin jo diagnosoituja.

Diabetes voi aiheuttaa diabetestyypistä riippumatta vakavia lisäsairauksia, jos diabeetikolla ei ole
saatavilla riittävää ohjausta, neuvontaa, seurantaa ja tukea jokapäiväisen omahoidon
toteuttamiseen.

Diabeteksesta aiheutuvat hoitokustannukset nousevat huimaa vauhtia, siksi ennaltaehkäisevät
toimet nousevat ennalta suurempaan rooliin.

Kunnissa diabeteksen hoitoon on panostettu vaihtelevasti. Erityisesti jalkojenhoidon
järjestämisessä on ollut eriarvoisuutta. Ennen hyvinvointialueen voimaantuloa jalkojenhoito on
järjestetty hyvin monilla eri tavoilla, mm. palveluseteleillä tai maksusitoumuksilla lääkärin tai
hoitajan lähetteellä, kohdistettuna erityisesti diabeetikoille, reumaatikoille, vaikeasta
munuaistaudista ja alaraajojen tukkivasta valtimotaudista kärsiville henkilöille sekä tietyissä
muissa pysyvissä sairaustiloissa. Tärkeä huomio, joka puoltaa oman jalkaterapeutin toimien
perustamista hyvinvointialueelle on se, että ulkopuolinen palveluntuottaja ei kuulu
avoterveydenhuollon hoitotiimiin. Asiantuntijoiden mukaan jo 30 000 asukkaan väestöpohja
puoltaisi omaa jalkaterapeuttia. Pirkanmaalla heitä kuitenkin oli kuntien palveluksessa viime
vuoden puolella vain Tampereen ja Kangasalan terveyskeskuksissa ja TAYSin sairaaloissa. Osassa
kuntia palveluseteli oli osoitettu jalkahoitajalle/ kosmetologille, joka ei ollut Valviran rekisterissä.

Oleellista on perusterveydenhuollon seulan hyvä toiminta, haavan ja vaikeiden jalkojen
rakenteellisten ongelmien, kuten Charcot-jalan synnyn estäminen ennakolta. Tämä edellyttää
jatkuvaa koulutusta niin hoito- ja kotipalveluhenkilökunnalle kuin diabeetikoille itselleenkin, mistä
tehtävästä hyvinvointialueen sote-keskusten ja erikoissairaan omat jalkaterapeutit osaisivat
huolehtia. Tietoa oikeiden tai sopivien jalkineiden merkityksestä ei voi aliarvioida. Korkean riskin
potilaiden varhainen tunnistaminen ja potilasohjauksen perusteellinen toteutus vähentävät
amputaatioita. Amputaatioon johtavat tapahtumat alkavat yleensä pienestä traumasta jalassa,
jossa neuropatian seurauksena kiputunto on huono ja on kehittynyt virheasentoja. Jalkineiden
valinnan ja käytön ohjauksella saadaan hyviä tuloksia jalkaongelmien ehkäisyssä.

Diabeetikoiden jalkaongelmat ovat diabeteksen kallein komplikaatio.  Neljäsosa diabeetikoista
sairastuu diabeettiseen jalkahaavaan elämänsä aikana. Diabeettiset jalkainfektiot aiheuttavat
enemmän sairaalahoitopäiviä kuin mikään muu diabeteksen aiheuttama komplikaatio.



Diabetes on yleisin syy jalka-amputaatioihin. Käypähoitosuosituksen mukaan yhden amputaation
hinnalla voidaan palkata 1 jalkaterapeutti tai jalkojenhoitaja noin vuodeksi.

Diabeetikon jalkahaavojen hoito vaatii erityisosaamista ja usein pitkäjänteistä työtä, mitä
toteuttamaan tarvitaan terveydenhuollon ammattikoulutuksen saanut asiantuntija  joko
jalkaterapeutti (AMK) tai jalkojenhoitaja, jonka on oltava VALVIRAN rekisterissä.

Tampereella 6. helmikuuta 2023

Leena Mankkinen

Muut allekirjoittaneet:

Aila Dündar-Järvinen

Pekka Järvinen

Ulla Kampman

Joni Kumlander

Riitta Ollila

Tuula Petäkoski-Hult

Taru Tolvanen

Markku Virkamäki

Mervi Veijola







Pirkanmaan hyvinvointialue ALUEVALTUUSTOALOITE

Keskustan aluevaltuustoryhmä 6.2.2023

Vastasyntyneen perheelle maksutonta kotiapua 15 tuntia kahden viikon aikana

Keskustan aluevaltuustoryhmä esittää aloitteessaan, että myös Pirkanmaalla tarjottaisiin
vastasyntyneiden perheille matalan kynnyksen tukea, valmennusta vanhemmuuteen ja kotiapua
15 tuntia. Apu olisi käytettävissä vastasyntyneen perheelle rajatun ajan, esimerkiksi kahden
ensimmäisen viikon kuluessa, jos perhe katsoo sen tarpeelliseksi.

Kaikkiin lapsiperheille tarjottuihin tukimuotoihin tulee kiinnittää erityinen huomio. Vanhemmuutta
sekä lasten kasvua ja kehitystä tulee tukea monin keinoin ja tukipalveluista tulee viestiä selkeästi.

Tukikeinojen saatavuutta ja vaikuttavuutta tulee seurata. Varhainen tuki, tuen hakeminen ja tuen
vastaanottaminen ovat parhaimmillaan ratkaisu moniin ongelmiin ja säästää myöhemmistä
kustannuksista.

Tampereella 6.2.2023

Keskustan aluevaltuustoryhmä

Minna Sarvijärvi

Hanna Holma

Reijo Koskela

Linda Lähdeniemi

Klaus Myllymäki

Marjo Mäkinen-Aakula

Katariina Pylsy

Petra Schulze Steinen



















Valtuustoaloite:
Pirkanmaan hyvinvointialueen on huomioitava hallitusohjelman tavoitteet omaishoidon
lisäämisestä ja vapaapäivien toteutumisesta

Hallitusohjelmassa on lukuisia kirjauksia, jotka liittyvät hyvinvointialueen toimintaan. Kirjaukset
eivät koske ainoastaan säästötavoitteita valtion velkaantumisen hillitsemiseksi, vaan kirjauksista
monet koskevat suoraan palveluja. Hallitusohjelmaan on muun muassa kirjattu, että hallitus
edistää toimia, joilla hyvinvointialueet voivat lisätä mahdollisuuksia ryhtyä omaishoitajaksi.
Hallitus on luvannut myös selvittää, millaiset tilanteet synnyttävät omaishoidon tuen väliinputoajia
ja arvioida tarpeita hyvinvointialueille suuntautuvalle ohjaukselle ja koulutukselle.

Hallitusohjelmassa niin ikään lukee, että omaishoidontukea tulisi pyrkiä tarjoamaan, mikäli se
korvaa laitoshoidon. Hallitus haluaa myös, että omaishoitajille varmistetaan mahdollisuudet pitää
vapaapäiviä palvelusetelin, kotihoitopalvelun, intervallihoidon ja perhehoidon avulla. Hallitus
haluaa myös selvittää omaishoitajien tuen tarpeita.

Monesti palveluverkkoa suunnitellessa omaishoito jää hyvin pienelle tarkastelulle. Omaishoito on
usein inhimillisesti paras ja taloudellisesti edullisin vaihtoehto hoidon järjestämiselle. Jotta
omaishoito toteutuu laadukkaasti, tulee hoidettavan saada tarvitsemansa tukipalvelut ja hoitajan
tulee voida pitää vapaapäivät. Omaishoitajan tulee myös saada tarvitsemansa tuki.

Pirkanmaan hyvinvointialueen tulee tehdä selkeä suunnitelma siitä, miten se aikoo edistää
omaishoitajuuden määrän kasvua ja tukea omaishoitajien vapaiden järjestymistä ja miten
hyvinvointialue voi tukea omaishoitajien jaksamista.

Hallitusohjelmaan on kirjattu myös, että se haluaa edistää työssä käyvien omaishoitajien
omaishoidon ja ansiotyön yhteensovittamista ja mahdollistaa osa-aikatyön mahdollisuuksia
muuttuvissa perhetilanteissa. Pirkanmaan hyvinvointialue on iso työnantaja ja sen tulee
huomioida omien työntekijöidensä mahdollisuudet omaishoidon ja ansiotyön yhdistämisessä.
Omaishoidon ja työn yhteensovittaminen on tärkeää ottaa osaksi hyvinvointialueen henkilöstön
johtamisen suunnitelmia.

14.8.2023

Sirpa Pursiainen, Kristillisdemokraatit

Allekirjoittajat:
Kauko Turunen, Kristillisdemokraatit








